
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 50+51/Ngày 28/12/2021 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 48 /2021/QĐ-UBND        Cao Bằng, ngày 10 tháng 12 năm 2021 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành bộ đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách  

nhà nước trong lĩnh vực việc làm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;     

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá; Nghị 

định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính 

phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ 

công sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;           

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ Quy định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 về Luật Việc làm về trung tâm 

dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành bộ Đơn giá dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước 

trong lĩnh vực việc làm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau: 

Phạm vi điều chỉnh: 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 50+51/Ngày 28/12/2021 
 

Quyết định này quy định Bộ Đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, gồm: 

- Bảng tổng hợp đơn giá dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực việc làm. 

- Phụ lục I: Đơn giá Tư vấn. 

- Phụ lục II: Đơn giá Giới thiệu việc làm. 

- Phụ lục III: Đơn giá Cung ứng lao động. 

- Phụ lục: IV: Đơn giá Thu thập thông tin người tìm việc. 

- Phụ lục V: Đơn giá thu thập thông tin việc làm trống. 

2. Đối tượng áp dụng: 

a) Các Trung tâm Dịch vụ việc làm được thành lập và hoạt động theo quy 

định tại Nghị định 196/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ 

quy định thành lập và hoạt động của Trung tâm dịch vụ việc làm. 

b) Các cơ quan, tổ chức liên quan đến cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách Nhà nước trong lĩnh vực việc làm.  

3. Bộ Đơn giá ban hành kèm theo Quyết định này làm căn cứ để lập, thẩm 

định, đặt hàng cung cấp dịch vụ công, giao dự toán và quyết toán kinh phí ngân 

sách nhà nước đối với hoạt động lĩnh vực việc làm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 12 năm 2021. 

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở, ngành: Lao 

động – Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 

 


		2022-01-04T16:04:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




